
 
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO “A. BUCCI” 
P.zza Don Luigi Sturzo, 1 - 61030 MONTEFELCINO (PU) 

Tel. 0721/729429 – Codice Fiscale e Part. Iva 81005290416 
E-mail: psic810002@istruzione.it     Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsmontefelcino.edu.it 

 

 

     AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SEZIONE FUTURA – PNRR 

AGLI ATTI 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR per gli aa.ss. 2022/2023 e 
2023/2024. Articolo 1 comma 512 L. 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 
11 agosto 2022 n. 222 articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  
Titolo Avviso/decreto: “Animatori digitali 2022-2024” 
Codice avviso/decreto: M4C1I2.1-2022-941 
 
CUP: C64D22001720006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Ministeriale AOOGABMI. Registro Ufficiale U. 0091698 del 31.10.2022 recante 
progetti in essere del PNRR. Articolo 1 comma 512 L. 30 dicembre 2020 n. 178. Decreto del Ministro 
dell’Istruzione 11 agosto 2022 n. 222 articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione 
del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
VISTA la Nota MIM del 2 novembre 2022 recante “Istruzioni operative per la generazione del CUP 
tramite Template”; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 25 del 17.02.2022 relativa all’approvazione dei progetti; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 123 del 21.11.2022 relativa all’approvazione dei progetti; 
VISTO il progetto inoltrato tramite piattaforma Futura in data 14.11.2022; 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto in data 27.02.2023 prot. n. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0024917.27-02-2023; 
CONSIDERATO che la predetta Nota MIM, al punto 3. “Acquisizione nel programma annuale e 

accordo di concessione” recita che "Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- 
“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - 
PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MONTEFELCINO

Prot. 0001137/U del 29/03/2023 16:43

mailto:psic810002@istruzione.it
mailto:psic810002@pec.istruzione.it
http://www.icsmontefelcino.edu.it/


la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: ____________”, dove dovrà essere 

riportato il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 
illustrativa finanziaria (Mod. B). Si ricorda che il codice CUP dovrà essere sempre riportato 
obbligatoriamente su tutta la documentazione amministrativa e contabile. Nel caso di eventuale 
affidamento di servizi, si ricorda che è necessario richiedere il CIG ordinario, trattandosi di risorse 
finanziate con risorse PNRR, ai sensi della delibera ANAC n. 122 del 16 marzo 2022”; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale E.F. 2023 n. 1 del 19/12/2022; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il predetto 
progetto; 
 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale; 
 

- per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e 
formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” – CUP: C64D22001720006. Per il progetto verrà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 
quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa.  
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                               f.to Prof.ssa Patrizia Pascucci 

                        Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo  
                  stampa ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 


